2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	17 июня 2024 г.

	№ 2

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	Глава Красноармейского муниципального округа

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О проводимой работе субъектами системы профилактики Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики среди населения по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, пропаганде здорового образа жизни.
Гаврилова
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать отделу культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа продолжить проведение профилактической антинаркотической работы с населением, в том числе максимально использовать возможности печатных средств массовой информации.
1.3. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи»; ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский»; отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа; отделу культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа; территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа продолжить проведение мероприятий антинаркотической направленности, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией (26 июня). Информацию о проведенной работе направить в антинаркотическую комиссию в Красноармейском муниципальном округе.
1.4 Срок информирования о проделанной работе по п. 1.2 – до 1 марта 2025 года,                      п. 1.3. – до 5 июля 2024 года.

II. О проведения среди обучающихся образовательных организаций Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики диагностики и социально-психологического тестирования на немедицинское употребление наркотических средств в 2023 году.
Яковлева
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать образовательным организациям Красноармейского муниципального округа с целью исключения фактов отказа обучающихся от прохождения от социально-психологического тестирования на немедицинское употребление наркотических средств без уважительных причин проводить мотивационно-разъяснительные мероприятия по вопросам проведения тестирования с педагогическим коллективом, родителями (законными представителями), обучающимися посредством проведения педагогических советов, родительских собраний, классных часов, на которых довести цели, задачи, порядок, принципы, процедура и особенности проведения тестирования с использованием единой методики.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 10 декабря 2024 года.

III. О работе КДН и ЗП Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики по вопросу профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма.
Петрова
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать КДН и ЗП Красноармейского муниципального округа продолжить проведение профилактических мероприятий; при рассмотрении дел об административных правонарушениях устанавливать причины и условия, способствующие совершению административных правонарушений, при необходимости вносить в соответствующие организации и соответствующим должностным лицам представления о принятии мер по устранению указанных причин и условий.
3.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 марта 2025 года.

Председатель комиссии,
Глава Красноармейского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                                            П.Ю. Семенов